

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	21042769
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primaria TINTARENI
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601009037

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SC „GROUP ONE”, MD6514, s. Bulboaca, Anenii Noi, www.group-one.md , fortunamd@yahoo.com , 79410243, Fortuna Dorin, 1003601003808, 3000076, Societatea cu Raspundere Limitata, Fortuna D., Cheibas L., „Forcing Trans” SRL
2A.2	Țara	
2A.3	Cod poștal	
2A.4	Oraș/Localitate	
2A.5	Adresa juridică	
2A.6	Pagina web	
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	
2A.7.1	Telefon	
2A.7.2	Adresa de e-mail	
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	
2A.9	Numărul cod TVA	
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	Fortuna D., Cheibas L.,
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (<i>legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2</i>)	Rep Moldova

	<i>fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>	
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele <input type="checkbox"/> 	mica
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	text
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	FORTUNA DORIN
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	ADMINISTRATOR
2B.3	Țară	RM
2B.4	Telefon	79410243
2B.5	Adresa de e-mail	fortunamd@yahoo.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe		

judecătorești		
1	2	3
3A.1	<p>Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <u>Nu</u>
3A.2	<p>Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <u>Nu</u>
3A.3	<p>Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <u>Nu</u>
3A.4	<p>Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <u>Nu</u>

	printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
	Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	

3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: fisc.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): SFS Referința exactă a documentației: BAZA DATE SF
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale		
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Insolvabilitatea		
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Active administrate de lichidator		
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Activitățile economice sunt suspendate		
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței		
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Conflict de interese		
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de	<input type="checkbox"/> Da

	conflict de interese care nu poate fi remediată?	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	<input type="checkbox"/> VDa <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	<i>Certificat de înregistrare Formularul F 3.7 Garantia bancara p/u oferta, situația financiară și celelalte conform documentației standart</i>
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text </i>
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	<input type="checkbox"/> <u>Da</u> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu

4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: Ast.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agentia Supraveghere Tehnica Referința exactă a documentației: Aviz pentru participare la licitație publică
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	<input type="checkbox"/> vDa <input type="checkbox"/> Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
Declarații bancare		
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): MAIB SA Referința exactă a documentației: Extras bancar
Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)		
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare 6000000lei Perioada 3ani <i>Notă. Se completează de către autoritatea</i>	V <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	<i>contractantă valoarea și perioada</i>	
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [număr] Anul text
	Cifra de afaceri medie anuală	20242000 MDL
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare 20242000 MDL Perioada A2017-A2019 <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea 22914000 Anul 2019 Valoarea 21348000 Anul 2018 Valoarea 16464000 Anul 2017 Valoarea medie totală 20242000
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	<input type="checkbox"/> vDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): STATISTICA Referința exactă a documentației: RAPORT FINANCIAR
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	<input type="checkbox"/> vDa <input type="checkbox"/> Nu

4C.1.1	<p>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</p>	<p>Adresa de internet: Asp.gov.md</p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă): ASP</p> <p>Referința exactă a documentației: Certificat de înmatriculare</p>
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicienii sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?</p>	<p><input type="checkbox"/> vDa <input type="checkbox"/> Nu</p>
4C.3	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu</p>
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	<p>Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu</p>
4C.5	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu</p>
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	<p>Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu</p>
4C.7	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu</p>
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat	Anul 2020

	din ultimii trei ani de activitate.	Angajați 42 Anul 2019 Angajați 38 Anul 2018 Angajați 28
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2020 Persoane 3 Anul 2019 Persoane 3 Anul 2018 Persoane 3
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>Lucrari de reparatie capitala a segmentelor de drum a strazii Basarabia si Florilor s. Roscana rl. Anenii Noi, 1897200.90, 2019-2020, Primaria Roscani</i>
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	
F. Permiteerea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire?</p> <p>Termen 3 zile de la solicitare.</p> <p><i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i></p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în	<input type="checkbox"/> vDa <input type="checkbox"/> Nu

	anunțul de participare și în documentația de atribuire.	
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [numele autorității contractante], astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAЕ în scopul desfășurării procedurii de achiziție [procedurii de achiziție, număr unic de identificare și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (numărul de referință), dacă este cazul].

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: FORTUNA DORIN
 Funcția: ADMINISTRATOR
 Adresa: S.BULBOACA, RL. ANENII NOI

Semnătura _____



FORMULARUL F3.8

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele **SRL GROUP ONE**
2. Codul fiscal **1003601003808**
3. Adresa sediului central **MD-6512, s. Bulboaca, str. Cocorilor 24, rl. Anenii Noi**
4. Telefon **079410243**
Fax **026525222**
E-mail **fortunamd@yahoo.com**
5. Decizia de înregistrare prin reorganizare **18.10.2017**
(numărul, data înregistrării)

Agentia Servicii Publice a Republicii Moldova
(instituția emitentă)

6. Obiectul de activitate, pe domenii: **prestarea serviciilor de transport de marfuri; constructii ingineresti,**

(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)

6. Licența (certificat) **19/2-1058/20 /06.11.2020 Agentia pentru Supraveghere Tehnica – constructii ingineresti, reconstructii, consolidari;**
001156/15.05.2018 ANTA – activitatea de transport rutier de marfuri în trafic național

(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piață de afaceri: **autohtonă**

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2020	24493.6
2	2019	22914.2
3	2018	21348.0
Media		22918.6

Semnat: _____
Nume: Fortuna Dorin
Funcția în cadrul firmei: administrator
Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





AGENȚIA SERVICII PUBLICE A REPUBLICII MOLDOVA

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

DECIZIE

privind înregistrarea persoanei juridice în rezultatul reorganizării prin transformare

18.10.2017

Dosar Nr. 1003601003808

Mun. Chișinău

Prin cererea depusă la 05.10.2017, administratorul SOCIETĂȚII PE ACȚIUNI "AMBALAJ-BULBOACA" au solicitat înregistrarea și înscrierea în Registrul de stat al persoanelor juridice a persoanei juridice noi Societatea cu Răspundere Limitată "GROUP ONE", create în rezultatul reorganizării prin transformare.

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere din 05.10.2017
2. Statutul
3. Proces-verbal al adunării generale extraordinare din 29.06.2017
4. Actul de transmitere
5. Adeverință de confirmare a achitării integrale cu bugetul de stat, eliberat de Inspectoratul Fiscal de Stat din 05.10.2017
6. Copia de pe avizul publicat în "Monitorul Oficial" din 07.07.2017
7. Copia Hotărîrii Comisiei Naționale a Pietei Financiare publicat în "Monitorul Oficial" din 22.09.2017

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea a reorganizării, în temeiul art.11 și 22 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a reorganizării.
2. A înregistra persoana juridică nou creată în rezultatul reorganizării prin transformare și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: 1003601003808 din 18.10.2017.

Forma juridică de organizare:
Societate cu răspundere limitată

Denumirea completă :
Societatea cu Răspundere Limitată "GROUP ONE"

Sediul: MD-6512, s. Bulboaca, rl. Anenii Noi, Republica Moldova

Administrator: FORTUNA DORIN, anul nașterii 15.06.1977, locul nașterii or. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 88033084 eliberat la data de 03.02.2003, codul de identitate 0963112554206, domiciliu: MD-6501, str. Mărțișor, 30, ap. 1, or. Anenii Noi, Republica Moldova

Genurile principale de activitate:

1. Lucrări de construcții a drumurilor și autostrăzilor
2. Construcția de poduri și tuneluri
3. Întreținerea și repararea autovehiculelor
4. Transporturi rutiere de mărfuri
5. Servicii de mutare
6. Alte activități anexe transporturilor
7. Activități de închiriere și leasing de mașini și echipamente pentru construcții
8. Lucrări de construcții a altor proiecte ingineresti n.c.a.
9. Activități de inginerie și consultanță tehnică legate de acestea
10. Comerț cu alte autovehicule
11. Comerț cu amănuntul de piese și accesorii pentru autovehicule

Capitalul social – 2339780 lei.

Lista asociaților:

1. FORTUNA DORIN, anul nașterii 15.06.1977, locul nașterii or. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 88033084 eliberat de of. BPSUM la data de 03.02.2003, codul de identitate 0963112554206, domiciliu: MD-6501, str. Mărțișor, 30, ap. 1, or. Anenii Noi, Republica Moldova, parte socială în valoare de 1452480 lei (62,08%)
2. CHEIBAȘ MIHAIL, anul nașterii 17.11.1958, locul nașterii Odesa, Ucraina, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25071172 eliberat la data de 17.11.2003, codul de identitate 0961412552230, domiciliu: MD-6501, str. Chișinău, 14, ap. 12, or. Anenii Noi, Republica Moldova, parte socială în valoare de 630540 lei (26,95%)
3. S.C. "FORCING - TRANS" S.R.L., înregistrat(ă) la 15.03.2004, numărul de înregistrare 1004600018468, sediul: MD-6512, str. Coccoarelor, 24, s. Bulboaca, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, parte socială în valoare de 256760 lei (10,97%)

Modul de fondare:

Persoana juridică se fondează în rezultatul reorganizării prin transformare a SOCIETĂȚII PE ACȚIUNI "AMBALAJ-BULBOACA" Nr. 124012859 din 28.11.1995.

Sucesiunea drepturilor și obligațiilor:

Persoana juridică nou fondată Societatea cu Răspundere Limitată "GROUP ONE" este succesor de drept și obligațiuni a SOCIETĂȚII PE ACȚIUNI "AMBALAJ-BULBOACA" Nr. 124012859 din 28.11.1995.

3. A radia din Registrul de stat al persoanelor juridice SOCIETATEA PE ACȚIUNI "AMBALAJ-BULBOACA" cu Nr. 124012859 din 28.11.1995.

4. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Agenția Servicii Publice în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Bordeianu Tatiana



I.P. "AGENȚIA SERVICIILOR PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 27393 din 29.05.2020

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «GROUP ONE».**

Denumirea prescurtată: **«GROUP ONE» S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1003601003808.**

Data înregistrării de stat: **18.10.2017.**

Sediul: **MD-6512, s. Bulboaca, r-l Anenii Noi, Republica Moldova.**

Modul de constituire: **creată în rezultatul reorganizării prin transformare a S.A. «AMBALAJ-BULBOACA» (Nr.124012859 din 28.11.1995), cu drept de succesor.**

Obiectul principal de activitate:

- 1 Lucrări de construcții a drumurilor și autostrăzilor;**
- 2 Construcția de poduri și tuneluri;**
- 3 Întreținerea și repararea autovehiculelor;**
- 4 Transporturi rutiere de mărfuri;**
- 5 Servicii de mutare;**
- 6 Alte activități anexe transporturilor;**
- 7 Activități de închiriere și leasing de mașini și echipamente pentru construcții;**
- 8 Lucrări de construcții a altor proiecte ingineresti n.c.a.;**
- 9 Activități de inginerie și consultanță tehnică legate de acestea;**
- 10 Comerț cu alte autovehicule;**
- 11 Comerț cu amănuntul de piese și accesorii pentru autovehicule.**

Capitalul social: **2339780 lei.**

Administrator: FORTUNA DORIN, IDNP 0963112554206,

Asociați:

- 1. CHEIBAȘ LUDMILA , IDNP 0972705250739
cota 630540.00 lei, ce constituie 26,9487 %**
- 2. FORTUNA DORIN , IDNP 0963112554206
cota 1452480.00 lei, ce constituie 62,0776 %**
- 3. S.C. "FORCING - TRANS" S.R.L. , IDNO 1004600018468
cota 256760.00 lei, ce constituie 10,9737 %.**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 29.05.2020.

Specialist coordonator
tel. 022-207-840

Lazari Aliona



EB 0310684

ORDIN DE PLATA

2100022504

DATA EMITERII

17 august 2021

TIP DOC : 1

PLATITI:

9942-55

LEI

Nouă Mii Nouă Sute Patruzeci și Doi LEI și 55 Ban

PLĂTITOR

(R) GROUP ONE S.R.L.

CODUL IBAN

MD30AG00000022512266382

CODUL FISCAL:

1003601003808

PRESTATORUL PLĂTITOR:

BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.Anenii Noi

BENEFICIAR:

(R) Primaria com. Tintareni, rl. Anenii Noi

CODUL IBAN

MD32TRPCEB518410B00764AA

CODUL FISCAL:

1007601009037

PRESTATORUL BENEFICIAR:

Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat

DESTINAȚIA PLĂȚII:

/P102/9942,55 garantia pentru oferta procedura de achizitie
21042769 dd 17.08.2021

TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT

N

COD TRANZACȚIE:

101

DATA PRIMIRII:

DATA EXECUTĂRII:

Ora Primirii :

L.Ș.

SEMNĂTURA PRESTATORULUI

SEMNATURILE EMITENTULUI

L.S. internet-banking

MOTIVUL REFUZULUI:

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/	Calitatea antreprenorului ^{*)}	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Lucrari de reparatie capitala a unor portiuni de drum din s. Corjoava rl. Dubasari	Primaria comunei Corjoava	unic	4038796.45	doua	Fn din XII.2020, I.2021
2	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere din s. Talmază rlo. Stefan Voda	Primaria s. Talmază rl. Stefan Voda	unic	924014.86	una	FN din IX.2020
3	Lucrari de reparatie periodica/intretine a drumurilor publice locale, comunale si strazi amplasate teritorial in rl. Anenii Noi	Rutador SRL	unic	4731117.49	una	FN din IX.-X.2020
4	Lucrari de reparatie curente a strazii Coroliova din or. Anenii Noi	Primaria Anenii Noi	unic	160959.58	una	Fn din VII.2020
5	Lucrari de reparatie capitala a strazii Puschin din or. Anenii Noi	Primaria Anenii Noi	unic	297565.90	una	Fn di VI.2020
6	Lucrari de reparatie capitala a strazii Gorchi din or. Anenii Noi	Primaria Anenii Noi	unic	231085.69	una	Fn din VI.2020

^{*)} Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.1
privind achiziția prin Lecitație deschisă
nr. ocds-b3wdp1-MD-1597065223576 din 02.09.2020,

„ 10 ” septembrie 2020

s. Corjova
(municipiu, oraș)

PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție Lecitație deschisă nr. **ocds-b3wdp1-MD-1597065223576 din 02.09.2020,**

între Primăria comunei Corjova r. Dubasari cod fiscal 1007601008645 reprezentat prin primarul Oprea Sergiu, cu sediul în comuna Corjova r. Dubasari str. Termului 2b, telefon: 024852222, fax: 024852222,

autenticat prin cod unic de înregistrare nr. 426853 din 07.11.2019 reprezentat prin Oprea Sergiu în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Group One SRL, cu sediul în s. Bulboaca r-n Anenii Noi telefon: 079410243, fax: 026525222, autenticat prin cod unic de înregistrare nr. 27393 din 29.05.2020 autorizat pentru activitatea în construcții: pentru genurile de activitate indicate în anexa eliberată de I.P. Agenția Servicii Publice, pentru genurile de activitate Lucrări de construcții a drumurilor și autostrazilor, reprezentat prin Fortuna Dorin în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *lucrările „Lucrări de reparație capitală a unor porțiuni de drum str. Colhozului (până la biserică) L-300m, str. Școlii L-300m, și str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, rul Dubăsari”*

Cod CPV: 45233142 În conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

-2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de două luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract. Luna octombrie septembrie anul 2020

2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca

urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;

- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 4038796.45 (Patru milioane treizeci și opt mii șapte sute nouăzeci și șase lei) 45 bani MD, inclusiv
(suma cu cifre și litere)

673132.74 TVA lei MD.

1.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

1.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

1.4 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 10% anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

1.5 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, 10.09.2020, fiind valabil până la recepția finală a lucrărilor.

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL GROUP ONE S.R.L.

Adresa poștală: s. Bulboaca r-n Anenii Noi

Telefon: 026525222

Cod fiscal: 1003601003808

Banca: AGRNMD2X

Cod: 22512266382

IBAN MD30AG000000022512266382

BENEFICIARUL Primaria comunei Corjova r-nul Dubasari

Adresa poștală: MD 4501 r. Dubasari s. Corjova st. Termului 2B

Telefon: 024852222

Cod fiscal: 1007601008546

Banca: TREZ2X 226653

Cod: 312120H10737AB

IBAN MD78TRPDBK312120H10737AB

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



BENEFICIAR



Autoritatea contractanta: Primaria s. Corjova

Obiect: Lucrari de reperedie capitala a unor portiuni de drum str. Colhozului(pina la biserica) L-300m, str.Scolii L-300m, str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, r-ul Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Proces verbal

de recepie a lucrărilor executate pe luna ianuarie 2021

Intocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1218573,52 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz		
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)	
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	20,90	54,41 (14,41)	1137,27 (301,27)	
	7129020012800	Pavator		5,22	57,66	301,27	
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,67	500,00	836,00	
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,90	66,00 (0,00)	1379,40 (0,00)	
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,76	500,00	1379,40	
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	20,90	3522,24 (321,74)	73614,87 (6724,42)	
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		24,03	300,00	7210,50	
	3410541000002	Autocisterna		6,27	250,00	1567,50	
	1411122201752	Piatra sparta		114,95	300,00	34485,00	
	2952500005004	Tractor		1,48	200,00	296,78	
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		44,73	350,00	15654,10	
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		17,18	150,00	2576,97	
	2952220003547	Autogreder		8,11	500,00	4054,60	
	1212121212121	apa		52,25	20,00	1045,00	
	7129020012800	Pavator		116,62	57,66	6724,42	
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	359,00	110,55 (0,00)	39687,45 (0,00)	
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		16,16	0,00	0,00	
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		1048,28	0,00	0,00	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		2,87	0,00	0,00	
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		360,79	110,00	39687,45	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		2,15	0,00	0,00	
	9310060019900	Muncitor necalificat		53,85	0,00	0,00	
	7129020012800	Pavator		157,96	0,00	0,00	
	5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	160,00	579,25 (34,60)	92679,36 (5535,36)
		1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		32,48	300,00	9744,00
1411122201672		Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		195,04	300,00	58512,00	
4100116202806		Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		24,00	20,00	480,00	
7129020012800		Pavator		96,00	57,66	5535,36	
2952220003546		Autogreder pina la 175 cp		6,72	500,00	3360,00	
2952240004010		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		41,28	350,00	14448,00	
3410540005603		Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		2,40	250,00	600,00	
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,33	7860,00 (0,00)	10453,80 (0,00)	
	2320322600040	Bitum		1,37	7500,00	10274,25	
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,40	450,00	179,55	
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2090,00	169,86 (3,46)	355006,56 (7230,56)	
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		294,69	1100,00	324159,00	
	1421102200000	Nisip bitumat		6,27	500,00	3135,00	
	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm		33,44	20,00	668,80	
	7129040010110	Asfaltator		125,40	57,66	7230,56	

	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		16,51	350,00	5778,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		16,51	350,00	5778,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		16,51	500,00	8255,50
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,69	7860,00 (0,00)	5423,40 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,71	7500,00	5330,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,21	450,00	93,15
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2090,00	133,16 (2,88)	278310,67 (6025,47)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		196,46	1300,00	255398,00
	1421102200000	Nisip bitumat		6,27	500,00	3135,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		22,99	20,00	459,80
	7129040010110	Asfaltator		104,50	57,66	6025,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		11,08	350,00	3876,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		11,08	350,00	3876,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		11,08	500,00	5538,50
						857692,79
		Total:	lei			(25817,09)
		Inclusiv salariu:	lei			5808,85
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			863501,64
		Total:	lei			0,00
		Cheltuieli de transport:0%	lei			863501,64
		Total cheltuieli directe:	lei			103620,20
		Cheltuieli de regie:12%	lei			967121,83
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			48356,09
		Beneficiu de deviz:5%	lei			1015477,93
		Total:	lei			203095,59
		TVA:20%	lei			1218573,52
		Total deviz:	lei			

A predat: Administrator S.R.L. "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul s. Corjova

/ Sergiu OPREA /

Verificat: Responsabil tehnic

/ Valeriu ERHAN /



Autoritatea contractanta: Primaria s. Corjova

Obiect: Lucrari de reparație capitala a unor portiuni de drum str. Colhozului(pina la biserica) L-300m, str.Scolii L-300m, str. Ion Soltis L-500m din s. Corjova, r-ul Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group ONE"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna decembrie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **828696,45 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	10,30	54,41 (14,41)	560,47 (148,47)
	7129020012800	Pavator		2,58	57,66	148,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,82	500,00	412,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,00	64,00 (64,00)	960,04 (960,04)
	9310060019900	Muncitor necalificat		16,65	57,66	960,04
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	15,00	15,00 (0,00)	225,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		0,75	300,00	225,00
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,30	66,00 (0,00)	679,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,36	500,00	679,80
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	19,10	3522,24 (321,74)	67272,48 (6145,07)
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		21,96	300,00	6589,27
	3410541000002	Autocisterna		5,73	250,00	1432,45
	1411122201752	Piatra sparta		105,05	300,00	31513,90
	2952500005004	Tractor		1,36	200,00	271,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		40,87	350,00	14305,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		15,70	150,00	2354,95
	2952220003547	Autogreder		7,41	500,00	3705,27
	1212121212121	apa		47,75	20,00	954,97
	7129020012800	Pavator		106,57	57,66	6145,07
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	721,00	204,51 (34,02)	147451,28 (24527,99)
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)		32,44	1200,00	38934,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		2105,32	1,50	3157,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		5,77	180,00	1038,24
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		724,60	110,00	79706,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		4,33	20,00	86,52
	9310060019900	Muncitor necalificat		108,15	57,66	6235,93
	7129020012800	Pavator		317,24	57,66	18292,06
	7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	70,00	579,25 (34,60)
1411122201646		Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		14,21	300,00	4263,00
1411122201672		Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		85,33	300,00	25599,00
4100116202806		Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		10,50	20,00	210,00
7129020012800		Pavator		42,00	57,66	2421,72
2952220003546		Autogreder pina la 175 cp		2,94	500,00	1470,00
2952240004010		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		18,06	350,00	6321,00
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		1,05	250,00	262,50	
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	7860,00 (0,00)	5502,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,72	7500,00	5407,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,21	450,00	94,50

9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1030,00	169,86 (3,46)	174955,39 (3563,39)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		145,23	1100,00	159753,00
	1421102200000	Nisip bitumat		3,09	500,00	1545,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		16,48	20,00	329,60
	7129040010110	Asfaltator		61,80	57,66	3563,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		8,14	350,00	2847,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		8,14	350,00	2847,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		8,14	500,00	4068,50
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,35	7860,00 (0,00)	2751,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,36	7500,00	2703,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,10	450,00	47,25
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1030,00	133,16 (2,88)	137157,89 (2969,49)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		96,82	1300,00	125866,00
	1421102200000	Nisip bitumat		3,09	500,00	1545,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		11,33	20,00	226,60
	7129040010110	Asfaltator		51,50	57,66	2969,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		5,46	350,00	1910,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		5,46	350,00	1910,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		5,46	500,00	2729,50
		Total:	lei			578062,57
		Inclusiv salariu:	lei			(40736,17)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			9165,64
		Total:	lei			587228,21
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			587228,21
		Cheltuieli de regie:12%	lei			70467,39
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			657695,60
		Beneficiu de deviz:5%	lei			32884,78
		Total:	lei			690580,38
		TVA:20%	lei			138116,07
		Total deviz:	lei			828696,45

A predat: Administrator S.R.L. "Group ONE" / Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul s. Corjova / Sergiu OPREA /

Verificat: Responsabil tehnic / Valeriu ERHAN /





A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 35

privind achiziția prin
Cererea ofertelor de prețuri

"14 "August 2020

s.Talmaza
(municipiu, oraș,satul)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1594758454228 din data 15.07.2020, între instituția publică Primăria s. Talmaza, c/f1007601006265, cu sediul în MD 4238 R.Moldova, r. Ștefan Vodă, s. Talmaza, str. 27 August.

telefon: 024241297, fax: 024241238, reprezentat prin Prutean Eugeniu, în calitate de Beneficiar, pe de o parte,

și GROUP ONE S.R.L, c/f 1003601003808 cu sediul în MD-6512, r-ul Anenii Noi, s. Bulboaca, str. Cocorilor nr.24,

telefon: +373 79410243.

autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1003601003808 din 17.10.2017 autorizat pentru activitatea în construcții

reprezentat prin Dorin Fortuna, administrator, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

*ocds-b3wdp1 - md
1594758454228*

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *lucrările de reparație a îmbrăcăminte rutiere din s.Talmaza, r-ul Ștefan Vodă* în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

- 2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 2 luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 924 014,86 lei MD (Nouă sute douăzeci și patru mii paisprezece lei, 86 bani), inclusiv 154 002,48 TVA lei MD(una sută cincizeci și patru mii doi lei, 48 bani).
- 3.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 3.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.
- 3.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 3.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 3.6 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile.

4. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

- 4.1 Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

13. DISPOZIȚII FINALE

13.1 Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Deviz de cheltuieli;
- b) Propunerea tehnică;
- c) Oferta financiară;
- d) Graficul de timp pentru îndeplinirea contractului;
- e) Garanția de bună execuție.

13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.

13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la recepția finală a lucrărilor.

13.6 Contractul este valabil pînă la data 31.12.2020

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Adresa poștală: MD-6512

Telefon: +373 764 410 243

Cod fiscal: 1003601003808

Banca: BC Moldova Agroindbank SA

Cod: AGRNMD2X796

IBAN: MD30AG000000022512266382

Administrator: Furtuna Dorin

Semnătura



BENEFICIARUL

Adresa poștală: MD-4237

Telefon: 024241297

Cod fiscal: 1007601006265

Banca: Ministerul Finanțelor

Trezoreria de stat

Cod: TRZMD2X

IBAN: MD12TRPDBG312120P11082AB

Conducător: Pruteanu Eugeniu

Semnătura



2020-000000750
dm 01.09.2020

Investitor: Primaria s. Talmaza

Obiect: Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere din s. Talmaza, r-ul Stefan Voda

Antreprenor: S.R.L."Group One"

Proces verbal

de receptie a lucrarilor executate pe luna septembrie 2020

Intocmit in prețuri din deviz

Valoarea lucrarilor executate **924014,86 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DB01A k=2	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavae din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	4800,00	0,33 (0,00)	1584,00 (0,00)
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (K = 2)		28,80	20,00	576,00
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp (K = 2)		2,88	100,00	288,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire (K = 2)		2,88	250,00	720,00
	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	4800,00	7,88 (2,88)	37838,40 (13838,40)
	9310060019930	Muncitor		240,00	57,66	13838,40
	2875277410003	Compresor manual		240,00	100,00	24000,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,68	7830,00 (0,00)	13154,40 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,73	7500,00	12978,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,50	350,00	176,40
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	465,00	1351,42 (12,11)	628411,97 (5630,50)
	9310060019930	Muncitor		97,65	57,66	5630,50
	1422102205507	Beton asfaltic		469,65	1250,00	587062,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t		18,55	350,00	6493,72
	2952240004010	Compactor 10 t		61,85	350,00	21645,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		15,16	500,00	7579,50
		Total:	lei			680988,77
		Inclusiv salariu:	lei			(19468,90)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			4380,50
		Total:	lei			685369,28
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			685369,28
		Cheltuieli de regie:7%	lei			47975,85
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			733345,13
		Beneficiu de deviz:5%	lei			36667,26
		Total:	lei			770012,38
		TVA:20%	lei			154002,48
		Total deviz:	lei			924014,86

A predat: Administrator S.R.L."Group One"

A primit: Primarul s. Talmaza

Verificat: Responsabil tehnic



/ Dorin FORTUNA /

/ Eugeniu PRUTEAN /

/ Veaceslav CODJEBAS /

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Stație mobilă de asfalt BREINING BELUGA7	buc	1	-
2.	Finisor asfalt BOMAG 222C	buc	1	-
3.	Finisor asfalt IR-ABG TITAN 7820+nivela	buc	1	-
4.	Freza pentru asfalt WIRTGEN W500	buc	1	-
5.	Taitor asfalt CUTS DIAMANT MC450 1	buc	1	-
6.	Freza asflat WIRTGEN W150	buc	1	-
7.	Masina repartizator de mixturi asfaltice DEMAG	buc	1	-
8.	Masini unelte pentru taierea betonului NORTON JUMBO 900 R-9315	buc	1	-
9.	Cilindru compactor BOMAGBW 151 AD4	buc	1	-
10.	Cilindru compactor Bomag BW174AD up	buc	1	-
11.	Cilindru compactor BOMAG AGBMP851	buc	1	-
12.	Cilindru compactor Bomag BW180DA	buc	1	-
13.	Compactor sol Ammann AC120	buc	1	-
14.	Compactor HAMM GUMMIWALZEN	buc	1	-
15.	Compactor asflat ATLAS AW300	buc	1	-
16.	Compactor autopropulsant rulou ABG Puma169	buc	1	-
17.	Placa compactoare BATMATIC CB1450	buc	1	-
18.	Greider Champion 726WD	buc	1	-
19.	Buldoexcavator TEREX820	buc	1	-
20.	Incarcator frontal HYUNDAI HL757-7	buc	1	-
21.	Incarcator frontal KOMARSU WA70-6H	Buc	1	-
22.	Incarcator TEREX TL100	Buc	1	-
23.	Compresor mobil ATLAS COPCO XAS47	Buc	2	-
24.	Aparat de tasat MAI BOMAG	Buc	1	-
25.	Aparat penru determinare compactare teren proctor + printer HMP LPG	Buc	1	-
26.	Masina de marcaj linie laser 3900SN BA 1877	Buc	1	-
27.	Repartizator	Buc	1	-
28.	Tocator resturi vegetale	Buc	1	-
29.	Turnuri de eluminat MOSA+grup electrogen R730	Buc	1	-
30.	Maturatoare TUCHEI	Buc	1	-
31.	Aparat pt maturat strazile, set cu butoi	Buc	1	-
32.	Tractor MT3 80	Buc	1	-
33.	Tractor BELARUS 952.3 dotat cu incarcator frontal	Buc	1	--
34.	Autocamion FOTON dotat cu raspanditor emulsie bituminoasa COMAP2000	Buc	1	-
35.	Camion IVECO TRAKKER, DAF CF, Dacia pick	Buc	16	-
36.	Stabilizator sol BOMAG MPH120	Buc	1	-

Semnat:

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE



DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	5	
	Diriginți de șantier	UTM	10	2021-DȘ 1264/26.02.2021
	Maiștri	UTM	16	
	Specialiști: -masinist la masinarie de incarcare	UTM	14	
	- masinist-mecanic	UTM	9	
	- tractorist	Scoala profesionala	25	
	-conducator auto	Medii	10	
	- muncitor	Scoala profesionala	20	

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





06. 11. 2020 nr. 19/ 2-1058/20.
la nr. 1-5288/20 din 22.10.2020

AVIZ
pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii "GRUP ONE" S.R.L conform cererii și listei actelor declarate/depuse de către agentul economic, privind participarea la Licitațiile publice efectuate pe bani publici, cu respectarea prevederilor legale și normativelor tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil **12 (douăsprezece) luni** de la data eliberării.

În rezultatul verificării actelor, potrivit Ordinului Nr. 102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia controalelor efectuate de Agenția pentru Supraveghere Tehnică	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor		NU
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență		NU
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor		NU
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amânări de recepții preliminare		NU
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect		NU
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului Contravențional		NU
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori. Inclusiv, La construcția, reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor.	DA	
		DA	

Director

Ex: P. Vasilica
mob. 078800434



Vasile RADU

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: CONTRACT DE ANTREPRIZA – Reparatia capitala a strazilor din or. Anenii Noi

2. Numărul și data contractului: Nr. 40 din 05.11.2019

3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria ROSCANI

4. Adresa beneficiarului: . s. Roscani, rl Anenii Noi

5. Țara: Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	1897200.90 MDL	108489.00
b) finală (la data finalizării contractului)	1897200.90 MDL	108489.00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

g) contractată: OPT

h) efectiv realizată : CINCI

i) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor f/n din III-IV.2020

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 22.05.2020

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.40 privind achiziția prin Licitatie deschisa

05.11.2019

Roscani

PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii Licitatie deschisa ocde-b3wdp1-MD-1571139145795 din 29.10.2019 între Primaria Roscani r.n Anenii Noi cod fiscal 1007601010769
(denumirea autorității contractante)

reprezentat prin primar interimar Surchicin Ludmila

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Group One SRL

cu sediul în Bulboaca r.n Anenii Noi tel 079410243 fax 026525222

autorizat prin activitatea în construcții Avizul nr 07/195/19 din 22.05.2019 în termen de pînă la 20.05.2020, pentru genurile de activitate construcții de clădiri și construcții ingineresti reconstrucții (se permit lucrările conform listei indicate în anexa)

reprezentat prin administrator Fortuna Dorin în calitate de antreprenor pe de alta parte

OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *Lucrările de reparație capitală a segmentelor de drumul străzii Basarabia și Florilor Cod CPV45200000-9*

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 8 luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.

2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un

- furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 1897200 lei 90 bani MD (Un milion opt sute nouăzeci și șapte mii două sute lei 90 bani, inclusiv TVA 316200 lei 15 bani). Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

1.2 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

1.3 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 10% anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

1.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

1.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.7 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Group One SRL

Adresa poștală: s. Bulboacă r.n Anenii Noi

Telefon: 026525222

Cod fiscal: 1003601003808

Banca:

Cod: AGRNMD2X796

IBAN MD30AG000000022512266382

BENEFICIARUL

Primaria Roscani

Adresa poștală: s Roscani r.n Anenii Noi

Telefon: 0265 38 498 026593103 026538163

Cod fiscal: 1007601010769

Banca:

Cod: TREZMD2X

Anul 2019

IBAN MD35TRPDAV312120B10758AB-

1386400.02 lei

MD04TRPDAV312120G10758AB-302700 lei

MD74TRPDAV312120G10758AC-112500 lei

Anul 2020 95600.88lei

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



A blue circular stamp of Group One SRL is shown. The stamp contains the text 'ANTREPRENOR GENERAL' and 'L.S.' with a handwritten signature over it. The outer ring of the stamp contains the company name in Romanian and Moldovan: 'GRUPUL UNU S.R.L.' and 'ГРУП ОН С.Р.Л.'.

BENEFICIAR



A blue circular stamp of the Roscani Municipality is shown. The stamp contains the text 'BENEFICIAR' and 'L.S.' with a handwritten signature over it. The outer ring of the stamp contains the text 'ROMANIA' and 'REPUBLICA MOLDOVA'.

L.S.
[Handwritten signature]

REPUBLICA MOLDOVA, MINISTERUL FINANTELOR
TREZORERIA REGIONALĂ CENTRU
17 12 NOV. 2019
2019-12000001893
EXECUTAT *[Handwritten mark]*

Autoritatea contractanta: Primaria s. Roscani, r-ul Anenii Noi

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a 2 segmente de drum str.Basarabiei si str.Florilor, s.Roscani, Anenii Noi

Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal 2

de recepție a lucrărilor executate pe luna martie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **501924,00 lei**

Nr ert	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	172,50	470,85 (46,13)	81221,28 (7957,08)
	1421102200525	Nisip sortat nespulat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		44,33	100,00	4433,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 15-25 mm		17,59	210,00	3694,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 40-63 mm		219,08	210,00	46005,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		43,12	20,00	862,50
	7129020012800	Pavator		138,00	57,66	7957,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		7,24	500,00	3622,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		44,51	300,00	13351,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		4,31	300,00	1293,75
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,80	7624,00 (0,00)	13723,20 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,85	7300,00	13534,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,54	350,00	189,00
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1410,6	128,72 (3,46)	181576,28 (4880,23)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		166,45	1000,00	166454,84
	7129040010110	Asfaltator		84,64	57,66	4880,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		9,31	300,00	2793,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		9,31	300,00	2793,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		9,31	500,00	4655,09
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	783,00	147,83 (39,21)	115749,95 (30700,49)
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		2740,50	2,00	5481,00
	1421102200513	Nisip sortat nespulat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		7,83	100,00	783,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		4,70	20,00	93,96
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1		786,91	100,00	78691,50
	9310060019900	Muncitor necalificat		133,11	57,66	7675,12
	7129020012800	Pavator		399,33	57,66	23025,37
		Total:	lei			392270,71
		Inclusiv salariu:	lei			(43537,80)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			9796,01
		Total:	lei			402066,71
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			402066,71
		Cheltuieli de regie:3%	lei			12062,00
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			414128,71
		Beneficiu de deviz:1%	lei			4141,29
		Total:	lei			418270,00
		TVA:20%	lei			83654,00
		Total deviz:	lei			501924,00

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primar s. Roscani

/ Constantin MORARI /

Autoritatea contractanta: Primaria s. Roscani, r-ul Anenii Noi
 Obiect: Lucrari de reparatie capitala a 2 segmente de drum str.Basarabiei si str.Florilor, s.Roscani, Anenii Noi
 Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal 3

de recepție a lucrărilor executate pe luna aprilie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1092642,04 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	7624,00 (0,00)	6861,60 (0,00)
		2320322600040 Bitum		0,93	7300,00	6767,10
		2952220000000 Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,27	350,00	94,50
2	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2689,4	128,72 (3,46)	346174,08 (9304,13)
		1111000100013 Mixtura asfaltica preparata la cald		317,35	1000,00	317345,15
		7129040010110 Asfaltator		161,36	57,66	9304,13
		2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		17,75	300,00	5324,94
		2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		17,75	300,00	5324,94
		2952240005100 Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		17,75	500,00	8874,91
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4100,00	126,21 (2,88)	517473,30 (11820,30)
		1111000100013 Mixtura asfaltica preparata la cald		385,40	1250,00	481750,00
		7129040010110 Asfaltator		205,00	57,66	11820,30
		2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		21,73	300,00	6519,00
		2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		21,73	300,00	6519,00
		2952240005100 Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		21,73	500,00	10865,00
		Total:	lei			870508,98
		Inclusiv salariu:	lei			(21124,43)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			4753,00
		Total:	lei			875261,97
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			875261,97
		Cheltuieli de regie:3%	lei			26257,86
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			901519,83
		Beneficiu de deviz:1%	lei			9015,20
		Total:	lei			910535,03
		TVA:20%	lei			182107,01
		Total deviz:	lei			1092642,04

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primar s. Roscani

/ Constantin MORARI /

